令和 6年度第 2回一橋大学機関リポジトリ運営会議議事要旨

日 時 ： 令和7 年3 月17 日（月）～3 月21 日（金）

場 所 ： メール審議

出席者 ： 野口（統括責任者）、加納、山下、竹内、土井、福富、吉田、坂野、高山、小池 各委員

事務局 ： 学術情報課（山中、石山、山下、小林）

I. 報告事項：

1. 令和 6年度第 1回一橋大学機関リポジトリ議事要旨

資料１に基づき前回議事要旨の確認を行った。

2. 令和 6度一橋大学機関リポジトリ運営会議委員の交代

資料２に基づき報告があった。

3. 令和 6年度機関リポジトリ事業実施報告

資料３に基づき報告があった。

4. 学術論文等の即時オープンアクセスの実現に向けた基本方針の実施にあたっての具体的方

策への対応について

資料４に基づき報告があった。

II. 審議事項：

なし

III. その他

なし

以上